Hereditas p'vno iure repudiari et alte ro amplecti.

Crisis iudicium: crisis natura. vnde cretici di es dicuntur in quib' me lins cōfortatur natura vt oēs impares. vt. iij. v. vñ. in quibus tñ die bus olim adire licebat sm l. 30. et l. 31. sed sm l. 32. cretio est certus nu merus dierū intra quē testator volebat adire. Vel pone casuz. vt. ff. eo. si quis heres.

Cretio quid est

Infanti

hereditate infantis delata an sit necesse patre adire.

Infranti quesita. ex quo videt qd patri no sit necesse adire: sed vt ce...

Infanti quesita. ex quo videt qd patri no sit necesse adire: sed vt ce...

infante deuoluta: iure patrio quasi iam ifanti quesita capere. Pa...

cipis. vt. j. de emancipatio. l. iubemus. Accur. florenti. Inueniatur. cu3 pater superest: alioquin si decesserit diuersa sunt...

nu a die scientie vt possit adire infra resi. duu teporis quo elapso excludent beredes a iure adeundi. b. d. hec lex singu. Alex. Impa. Iusti. a. demosteni. p. p. Am antiquozib9 legi. l. xix. bus 7 precipue in qstionibus iulij pauli inuenimus: filiofamilias paternā hereditatē deliberantes...

Et continet. vt ita de mu trāsmittat pupillus hereditatē si ipse quesit vel tutor vel cura...

Sui etiaz ignoratē transmitunt bere ditatem. Deliberā di tps a tē pore sciē/ tie currit. Intestat9 gs pprie dicit. Suis po test perpe tuo adire 7 ppetuo trāsmitte re ad suos

autē cū decesserit si ignoraret sibi delataz oino heres eius excludit. vt s. e. l. qm. Si autē scuit sigdē cesserat dies hī ditatis: qz potuit adiri aut decessit infra annū: tunc reliquū tps trāsmitit ad heredē: vt hic. aut post: tunc nihil habebit heres. vt hic dicit si autē dies nō cessit: vt qz sub p̄ditōe erat relicta: vel s̄m veteres leges si erat heres ex pte: cū nō erant apte tabule nihil

ad heredē quicūqz dece dat trāsmitit: vt. j. de cadu. tol. §. si autē sub cō ditione. si vō nō dece/ sit perpetuo pōt adire si cut et sū si nō repudia/ uit vel certū tps a iudi/ ce sibi statutū nō fluxit. Sed. p̄. intra annum tm̄ dicebat extraneū ad mitti. Sed p̄tra eū facit apte qd dicit. s. d. inof. testa. scimus. §. si. Item regula facit p̄tra eū que ita dicit indefinite here di qui nō repudiamit lz adire. vt. s. eo. l. si cura toris. Itēz aditio est de iure civili: nō ergo ter/ minat anno. vt insti. d. ppe. et tēp. ac. i. p̄n. et fa/ cit. s. de nō nu. pecu. l. si intra.

Relinquat. et ita fa cit. ff. de acquir. here. l. ventre. Seruabit. imo p̄ter hoc d̄z habere quat/ tuor mēses. vt. j. si pen. app. si vn̄. §. si. que est p̄. Sol. ibi q̄ttuor mēses q̄ vltra tēpus delibera di dant ad appellatio/ nis exercitiū n̄ dant ad delibera dū. vel hic a iudice indultū est tem/ pus ibi a principe p̄ma verior est.

Quidā elogio. id est testō. Tantas. i. totidez. Quātas cūqz. id est quocūqz. Quē. s. extraneum. Admittant. vt. j. de cadu. tol. §. bis ita. et s. de impu. et ali. sub. l. testamēto. et ff. de here. insti. l. liber homo. §. si. ff. de bo. lib. si libertus preterito. S̄z certe imo videt q̄ licet paternam acceperit non tm̄ cogat pupillares accipere. vt ff. de acquir. here. si tu ex parte. §. si. et l. quesitū. Sol. quidā dicit spe ciale in fratre instituto p̄ parte et substituto fra tri pupillo. vt. j. e. l. que situm. Alī q̄ hec corri git illas. Tu dic si sub/ stitutus p̄mo adinit paternā pupillare admittere cogit vt hic. Si autē nō adinit paternā et vult habere pupillare: si quidē pupillus abstinit ab hereditate paternā recusando eā pōt substitutus h̄re pupillare. hoc ita si pupillus h̄at coheredē q̄ adierit. als nō. cū pupillare nō h̄at nō adita hereditate ex p̄ncipali. vt. ff. de vulg. et pup. substi. l. h̄. Si autē nō abstinit. nō pōt separe paternā si vult pupillare licz pupillus potuit qd est notabile s̄m Jo. nisi hic substitutus sit frater iuberis. hic em̄ et si pupillus abstinit: ipse tm̄ abstinere nō potuit. vt. d. l. quesitū. et l. in lia. et de p̄iul. credi. pater. et de vulg. sub. s̄z si plures. §. filios. et l. si fi/ lius. Itē cū vnus ex heredibus adit alter postea repudiat q̄ primo adi/ uit etiā totā pōt repudiare hereditatē vbi creditores p̄cti sunt sua pte. vt. ff. de acq. here. l. cū hereditate. et hoc in hereditatibus. Secus in le/

quat: quo cōpleto nec heredibus eius alius regressus in hereditatez habendam seruabitur.

Institutus in diuersis partib⁹ nō pōt vnā partē amplecti: et alteram repudiare: hoc p̄mo. Institutus et pupillariter substi tutus nō pōt institutionē amplecti substi tutionē repudiare. b. d. s̄m Oldra. bal. vel sic. Institutus in diuersis partiōibus eius dē h̄ditatē et ab eodē testatore si vnā agno scit oēs agnoscere videt. Item q̄ agnoscat paternā cogit agnosce pupillare. b. d. al.

Idē. a. Jo. p̄fec. p̄e. Lex. ix.

Quidā elogio: cōdito heredē scripsit in certas vncias et post certa verba testamēti eundē in alias vncias vel tantas vel quātas cūqz: et tertio in aliā partē heredi tatis vel quēdaz vnciaz modū: ille autē vnā institutionē vel duas ad/ mittens: vnā vel duas vel quantaf cūqz respuendas esse censuit: que rebat apud veteres si hoc ei facere pmittit. Similiqz modo dubi tabat si impuberē quis filiū suū be redē ex parte instituit: et quendā ex traneū in aliā partē quē pupillari/ ter substituit: et postqz testator de cessit: pupillus quidem patri heres extitit. extrane⁹ autē h̄ditatē adijr: et postea ad huc in p̄ma etate pupil/ lus p̄stitutus ab hac luce subtract⁹ est: et pupillaris substitutio locū sibi vendicauit. Cūqz substitut⁹ ean dem partē admittere noluit quesitū est si pōt iam heres ex p̄ncipali testō factus pupillare substitutionē repudiare. Atrāqz igit dubita/ tionē simul decidēdā esse censem⁹.

Placuit etem nobis siue in in/ stitutiōibus siue in pupillari substi/ tutiōe: vt vel oīa admittant⁹ vel oīa repudientur: et necessitas imponat heredi particulari facto: vel aliam aut alias partes h̄ditatis admittere: vel etiā substitutionē pupillare.

Obedientia ad vnū effectū nō extēdit se ad aliū. b. d. Bal. vel sic. Obediēs obedi tione coacta nō pōt ius cōtradici in ac/ tibus in q̄bus nō tenet obedire. b. d. vel sic. Compulsio iur̄ nō facit quē teneri ad obe diētā nisi q̄ten⁹ ē de iure. b. d. vel sic. Obe diētā circa vnū actū in q̄ qz tenet obedire

gatis. nā quotiēs plures res enumerate mihi relinquunt. vnā repu/ dio alterā admitto si volo. si autē nō enumerant: vt puta gregē reliquit nō possum vnā ouē admittere et alterā repudiare: qz vnū legatū est. lz heredes mei possint. vt. ff. de leg. j. si legatarius. et de leg. ii. neminē. et l. si ex duobus. et l. grege. At autē sit tibi certū de hereditate hoīs vine/

nō p̄ndicat in alio actu in quo qz nō tene tur obedire. Vel sic. Per cōpulsionē lega lē nō acquiritur aliqua possessio in subdito nisi ea que debet de iure. vel sic. Si ille q̄ litigat sup libertate instituat heres tanqz seruus illius cū quo litigat compellit p̄ in dicē cause sine p̄iudicio litis adire hereditē iussu illius et ei acquirere. Si vero tanqz liber tūc expectatur finis litis: et si p̄nūcia bi⁹ seruus idē erit: si vero liber secus: quia poterit adire per se. hoc dicit Alexan.

Idem. a. Jo. p̄e. p̄e. Lex. xij.

Am aliquis scripsit heredez cū qui de sua cōditione ei qui dñiū eius vendicabat in iudicio aduersabat: is autē qui dñm se esse dicebat adire eum hereditatē im/ perabat vt acquisitio hereditatis per eū celebraret q̄ indignat⁹ est q̄si dño parere ei dubitatio veteribus exorta est: si qua pena imponit hu/ iusmodi insolentie. Veteres in multas retrabunt sentētias: s̄z nos eoz discordiam sic esse decidēdaz censemus: vt distinctio subtilis cau se eis imponat. Et siquidem ita scripta est institutio. Illum seruū il lius heredem instituo: (qz apertissi mū est intuitu dñi esse institutionez cōscriptam) necesse est omnimodo per cōpetentē iudicē eū cōpelli adire quidē hereditatē: et eā acquirere nulli aut ex postfacto subijci graua mini si liber p̄nunciet: sed omne si ue lucrum siue damnū ad eum re/ dundare qui in seruitutē eū trabe/ bat et denegare ei et aduersus eum omnes hereditarias actiones nul lo ei ex hoc p̄iudicio generādo. Sinantes quasi liber institutus est nulla domini vel serui mentio/ ne in institutione habita: tunc nullo cōpelli modo eum adire heredita/ tem: nec denegari ei liberale iudi/ cium: sed hereditatem per suoz ius decurrere: et liberale iudicium suaz expectare sententiam: siue agēte eo siue pulsato. vt siquidem seruus p̄ nunciet tunc dño suo hereditatem acquirat: sin autē liber eaz adipisca/ tur si adire maluerit.

Ex causis in hac lege expressis est idu ctum qz certus de viribus hereditarijs po

ne fuit institutus. Vel precepto pōt resistere. vt ibi. nō aut coactione vt hic. Vel ibi a dño hic a iudice. Vel aliter dicas ibi dicit de cōpul/ sione faciēda a domino hic a iudice.

Ex hoc. arg. qz fines plebatū vel curiarū nō p̄bant per insti m inter alios p̄fectū. et est sic. ff. de leg. iij. p̄dictis. §. titio. et ff. de ori. iur. l. h̄. §. hic liber. et ff. ad velleia. l. seia mācipia. arg. p̄tra. j. de cōtrahē. et cōmut. si. optimā. et facit. j. de fideiuss. s̄z eū. et de reb. du. l. h̄. et d. cōdi. et demon. filio. in fi. et de annu. lega. l. annua. §. j. et de acq. here. aditio. et l. q̄ in aliena. et de libe. cau. scui. in prin. et de acq. re. do. l. liber homo.

Ex hoc. ergo creditores ex hoc q̄ adinit vel ex hoc qz dixit talem seruum illius instituo heredem et hec verior.

Si libero facto.

Legata plura si ei dē relin/ quunt p̄ vnū repu diare: ali ud acce/ ptare.

Seru⁹ ita vendicat si cut asin⁹.

Fines plebatū an possint p̄bari p̄ i trumēū

Heredita tē pupilla rē an pos sit repu diare qui paternaz accepta/ uerit.

stitutus p̄mo adinit paternā pupillare admittere cogit vt hic. Si autē nō adinit paternā et vult habere pupillare: si quidē pupillus abstinit ab hereditate paternā recusando eā pōt substitutus h̄re pupillare. hoc ita si pupillus h̄at coheredē q̄ adierit. als nō. cū pupillare nō h̄at nō adita hereditate ex p̄ncipali. vt. ff. de vulg. et pup. substi. l. h̄. Si autē nō abstinit. nō pōt separe paternā si vult pupillare licz pupillus potuit qd est notabile s̄m Jo. nisi hic substitutus sit frater iuberis. hic em̄ et si pupillus abstinit: ipse tm̄ abstinere nō potuit. vt. d. l. quesitū. et l. in lia. et de p̄iul. credi. pater. et de vulg. sub. s̄z si plures. §. filios. et l. si fi/ lius. Itē cū vnus ex heredibus adit alter postea repudiat q̄ primo adi/ uit etiā totā pōt repudiare hereditatē vbi creditores p̄cti sunt sua pte. vt. ff. de acq. here. l. cū hereditate. et hoc in hereditatibus. Secus in le/

**S**imus. vna illa forte que est. s. cu antiquioribus.  
**A**lliam. banc non habemus.  
**L**entus sensus. quasi dicat verba gordiane constitutiois no habem<sup>9</sup> sed eius snia est coprebensa in vna pfataru pstitutionu. s. illa qua non habemus cuius gordiane meminit. in sti. de here. qua. r. dif. s. scienduz.  
**A**rma. vt. s. loca. r. pduc. l. milites. r. de inr. r. facti igno. l. j. r. i auf. quib<sup>9</sup> mo. na. effi. le. s. si qs. colla. vii. sic r. i cle ricis ne faciant pphibita vt. s. d. episc. r. cle. repe tita. Sed cōtra. s. de le. r. cōsti. l. leges. Solutio hic no negat quin debe ant scire leges s; magis arma. vel ab illa excipe milites r. etiam quosdā alios vt. ff. de inr. r. fac. ignoran. l. regula.  
**A**nnēiat. s. ab initio.  
**F**ormidolosis. facit j. e. s. sed quia quidā. r. ff. de condi. insti. l. que sub cōditione. circa pn. r. ff. qd met. cau. l. nec ti morem. s. pinde.  
**I**mmiscuerit. imif cere est suoz; s; adire ex traneozū. vt in sti. de here. q. r. dif. s. extraneis vero.  
**O**mnibus credito ribus r. legataris sine falcidie legis beneficio vt. j. e. s. si qs aut teme rario. fm quosdā. Vel verins ibi loquitur cuz dicit legē r. creditores in dilatione petēda. vt i s. pcedenti dicitur. hic autē fm leges veteres i quibus nil de inuenta rio cōtinebat d; habere falcidiaz. S; hodie sec<sup>9</sup> per auf. nam non habe bat falcidia locuz. vt. j. ad legē falc. auf. sed cū testator.  
**A**densum. sed non ne spacium sex mensū statuit. s. de inoffi. testa l. scimus. s. fina. que est cōtra. Sol. illud ppter querelā inofficiosi testa menti q sperabat moue ri. hic ppter creditores statuitur minus. Sed r pterea ibi no dicebat eē respuēdā h aut credebat vel respuēdā vl abstinē dā no tñ respuit vel ab stinet s; se repudiatū dicebat. r. ideo tā breue spacium ei datur. als ni si ppter creditores vel nisi exheredatus esset p petuo adire possit. vt di xi. ff. de administra. tut. l. tutor qui reper. s. eo. l. cum antiquioribus.  
**S**ese imisceat. non em puenit interi donec fiat inuentariū. vt. j. eo. s. donec  
**D**elata. supple r. aditā. nā demū post aditā currit hoc tēp<sup>9</sup>. vt. j. e. s. si vero postq. Itē r. q; dicit hoc post aptas tabulas. nā demū postea olim poterat adiri. vt. j. de cad. tollen. s. j.  
**C**apiat. secus in tutoribus r. curatoribus q; in cōtinēti debent in cipere. vt. s. d. admi. tuto. l. tutores. r. ff. d. admi. tu. l. tutor q repto;